Kurzanleitung / Quick-start guide
RCMB132-01_D00356_01_Q_DEEN /12.2023
RCMB132-01
Allstromsensitives Differenzstrom Überwachungsmodul
AC/DC sensitive residual current monitoring module
…for measuring AC and DC currents up to
±100 mA
This quick-start guide does not replace the manual!

Montage auf Hutschiene, 2 Optionen zur Ausrichtung
Montage mit Montagefuß MCCT20 (Zubehör, siehe
Bestellangaben)
	I Gefahr eines elektrischen Schlages!
Vorhandene Schutzleiter und niederohmige
Leiterschleifen dürfen grundsätzlich nicht durch
den Messstromwandler geführt werden! Durch
die verwendete allstromsensitive Messtechnik
könnten sonst hohe Ströme in die Leiterschleife
induziert werden.
	i Die Standard-Modbusadresse des Überwachungs
moduls ist 100. Werden mehrere Überwachungs
module in einer Anlage verbaut, sollten vor der
gemeinsamen Inbetriebnahme am Bus die Mod
busadressen eingestellt werden.
	i Primärleiter müssen so isoliert sein, dass sie für
die Bemessungsspannung die Funktion der Basis-
Isolierung erfüllen.
 36,35  12,65
 (49)
 (31,4)
 49
 (40)
 24,8  45
 5,5
5,
5
 2
x
 55,5
 12,65  36,35
 (49)
 49
1 2
5,
5
 2
x
 36,35  12,65
 (49)
 (31,4)
 49
 (40)
 24,8  45
 5,5
5,
5
 2
x
 55,5
 12,65  36,35
 (49)
 49
1 2
5,
5
 2
x
Option Option
		  RCMB132-01_D00356_01_Q_DEEN /12.2023	 3
RCMB132-01
*	� Terminating resistor 120 Ω must only be set on the last device in the
RS-485 bus chain.
**	 An external protective circuit is especially required for inductive loads.
	I The maximum cable length must be limited to
≤ 10 m.
Commissioning
1.	 Mount and connect the device.
2.	 Connect device with Modbus Master.
3.	 Compare Modbus parameters between device and
Master: